
rej zwalczał tę herezję, zrodziła się modli-
twa różańcowa. Pomimo postów i mo-
dlitw posługa św. Dominika nie przynosi-
ła owoców. Wówczas objawiła się Matka 
Boża i poleciła Dominikowi, by nie tylko 
głosił kazania, lecz by połączył je z odma-
wianiem tzw. Psałterza Maryi, czyli 150 
Zdrowaś Maryjo i 15 Ojcze nasz. Od tej 
pory św. Dominik przeplatał swoje nauki 
modlitwą różańcową, w której rozważał 
wraz ze słuchaczami treści zawarte w gło-
szonych naukach. 
 Nazwa Różańca wywodzi się ze 
średniowiecza. W ówczesnej mentalności 
świat stworzony traktowano jako księgę o 
Panu Bogu, a w przyrodzie dopatrywano 
się rzeczywistości duchowych. Szczególną 
rolę pełniły kwiaty, symbolizowały one 
różne cechy. Często też ofiarowywano 
kwiaty Bogu i ukochanym osobom. Mo-
dlitwy traktowane były jako duchowe 
kwiaty. I dlatego odmawianie różańca po-
równywano z dawaniem Matce Bożej róż. 
Stąd modlitwę tę nazwano wieńcem z róż, 
czyli różańcem. 
 Ostateczny kształt modlitwy ró-
żańcowej ustalił się w XV dzięki domini-
kaninowi Alamusowi a la Roche (1428-
1475). On ustalił liczbę 150 „Zdrowaś 
Maryjo” na wzór 150 psalmów, które po-
dzielił na dziesiątki poprzeplatane modli-
twą „Ojcze nasz”. Dla rozpowszechniania 
tej modlitwy założył pierwsze bractwo 
różańcowe. Dzięki zakonowi dominikań-
skiemu modlitwa różańcowa już w XV 
wieku stała się znana w całym Kościele. 

Modlitwa Kościoła 
 Modlitwa różańcowa bardzo szyb-
ko zyskała aprobatę Kościoła i była trak-
towana jako oręż przeciw wrogom wiary. 
Jednym z przykładów skuteczności tej 
modlitwy była zwycięska bitwa morska 
pod Lepanto w 1571 roku. 
 Szesnastowieczna Europa była 
zagrożona napaścią muzułmanów. Od 

 
Historia różańca 

 
 Od wieków chrześcijanie próbowali 
odpowiedzieć na wezwanie św. Pawła do 
nieustannej modlitwy. Jednym ze sposo-
bów było powtarzanie różnych modlitw. 
 Pierwszą i najstarszą modlitwą 
chrześcijan jest modlitwa, której nauczył 
sam Jezus - „Ojcze nasz”. Dlatego też 
pierwsze reguły zakonne zobowiązywały 
mnichów do wielokrotnego powtarzania 
właśnie tej modlitwy. Na przykład reguła 
benedyktyńska jeszcze w XI wieku nakazy-
wała braciom zakonnym codziennie odma-
wiać 150 razy „Ojcze nasz” na wzór ka-
płańskiego oficjum złożonego ze 150 psal-
mów. 
 Od pierwszych wieków chrześcijań-
stwa odczuwano także potrzebę proszenia 
o wstawiennictwo Najświętszą Maryję Pan-
nę. Dlatego w XII wieku utrwalił się w Ko-
ściele zwyczaj odmawiania pozdrowienia, 
którym w scenie zwiastowania Anioł przy-
witał Maryję. Z czasem dodano do nich 
słowa wypowiedziane przez świętą Elżbietę 
w czasie nawiedzenia. Obecna forma 
„Zdrowaś Maryjo” ostatecznie ukształto-
wała się w XV wieku. Zatwierdził ją Pius V 
w 1566 roku. Z czasem do modlitwy 
„Ojcze nasz” zaczęto dodawać „Zdrowaś 
Maryjo”. I tak te dwie modlitwy dały po-
czątek różańcowi. 

Wieniec z róż 
 Za ojca Różańca świętego uważa 
się św. Dominika, któremu miała się obja-
wić Matka Najświętsza i przykazać rozpo-
wszechnianie tej modlitwy na całym świe-
cie. Nie był to jednak Różaniec w dzisiej-
szej formie,. 
 Różaniec stał się dla św. Dominika 
skuteczną bronią w walce z herezją albin-
gensów. Legenda głosi, że to właśnie w 
czasie jednej z jego wypraw, w trakcie któ-
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VII wieku, kiedy kalif Oman zdobył Jerozolimę i Zie-
mia Święta przestała należeć do chrześcijan, islam dą-
żył do narzucenia siłą swojej religii światu. W VIII w. 
muzułmanie, po opanowaniu Afryki Północnej, zajęli 
Hiszpanię. Przez krótki czas inwazja Mahometan była 
powstrzymywana przez wyprawy krzyżowe. W XVI 
wieku imperium muzułmańskie wybudowało ogrom-
ną flotę, planowało bowiem zająć chrześcijańskie por-
ty śródziemnomorskie i ruszyć na podbój Rzymu, a 
potem Europy. Wtedy papież Pius V, dominikanin i 
gorący propagator różańca, wezwał wszystkich katoli-
ków do modlitwy różańcowej. 7 października 1571 
roku w okolicach Lepanto miała miejsce decydująca 
bitwa morska, w której starły się ze sobą flota chrze-
ścijańska i turecka. Zacięta walka trwała wiele godzin, 
a o zwycięstwie Świętej Ligii przesądziła nieoczekiwa-
na zmiana pogody — wiatr uniemnożliwił manewry 
wojskom tureckim. 
 Zwycięska bitwa zatrzymała inwazję muzuł-
manów na Europę. W dowód wdzięczności Wenecja-
nie nowowybudowanej kaplicy dziękczynnej napisali: 
„Non virtus, non arma, non duces, sed Mariae Rosiae 
victores nos fecit”, „Nie odwaga, nie broń, nie do-
wódcy, ale Maria różańcowa dała nam zwycięstwo”. 

Pius V, świadom, komu zawdzięcza cudowne ocalenie 
Europy, uczynił dzień 7 października świętem Matki 
Bożej Różańcowej. W encyklice napisał: „Pragniemy 
szczególnie, aby nigdy nie zostało zapomniane wspo-
mnienie wielkiego zwycięstwa uzyskanego od Boga 
przez zasługi i wstawiennictwo Najświętszej Maryi 
Panny w dniu 7 października 1571 r., odniesione w 
walce przeciw Turkom, nieprzyjaciołom wiary katolic-
kiej”. 
 Papież Klemens XI po zwycięstwie odniesio-
nym nad Turkami pod Belgradem, w 1716 roku, roz-
szerzył święto Matki Bożej Rożańcowej na cały Ko-
ściół. W roku 1885 papież Leon XIII polecił odma-
wiać Różaniec przez cały październik i wprowadził do 
Litanii Loretańskiej wezwanie „Królowo różańca 
świętego módl się za nami”. 
 

Oprac. Beata Ciastoń  

Duszpasterstwo Dzieci 
 

 Rozpoczyna się październik. Zapraszamy gorąco wszystkie 
dzieci do udziału w nabożeństwach różańcowych. 
 W tym roku poza wieloma Łaskami, które możemy wypro-
sić, naszą motywacją do uczestnictwa będzie połączenie przyjemne-

go z pożytecznym. Codziennie od poniedziałku do piątku po 
nabożeństwie różańcowym otrzymamy niezwykły cukierek. Na 
wewnętrznej stronie opakowania będzie znajdował się obrazek. 
Fragment jednej z historii z życia Pana Jezusa. Kolejne dni będą 
przed nami odkrywały kolejne wydarzenia. Zachęcamy do udzia-
łu! 

 
 
 
 
 
 Przypominamy również, że w każdą niedzielę ze stolika w 
przedsionku kościoła możemy zabierać kartki z niedzielną 
Ewangelią i pytaniem. Odpowiedzi przynosimy na comie-
sięczną Mszę św. dla dzieci naklejone na oddzielną kartę od-
powiedzi. 
 
 
 
 
 
 

 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1.10.2017 r. 

Dziś 26 niedziela zwykła. Wezwani przez Pana Boga gromadzimy się we wspólnocie eucharystycznej, 
by pozwolić prowadzić się Panu Bogu po Jego drogach.  
 

 Rozpoczynamy październik. Nabożeństwa różańcowe od poniedziałku do soboty o 17.30; w niedzielę o 
16.30. W poniedziałek przed nabożeństwem różańcowym dzieciom przygotowującym się do I Komunii św. 
poświęcimy różańce. 
 Pozostało jeszcze kilka wolnych miejsc na pielgrzymkę po Częstochowy w najbliższą sobotę. Zapisy w 
zakrystii. Wyjazd z parkingu w sobotę o godz. 7.00. 
 

 Spotkanie Rycerstwa Niepokalanej odbędzie się 3.10.2017 r. (wtorek) po Mszy św. wieczornej.  
 

 W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. Adoracja Najświętszego Sakra-
mentu: czwartek od godz. 17.00 prowadzona przez Apostolstwo Dobrej Śmierci; sobota po wieczornej Mszy 
św. prowadzona przez Rycerstwo Niepokalanej. Chorych z Komunią św. odwiedzimy w piątek: Ks. Proboszcz 
- od 8.30 - góra; Ks. Wikariusz - od 13.30 - dół. 
 

 W przyszłą niedzielę XVII Dzień Papieski. Ofiarami do puszek przed kościołem będziemy wspierali 
Fundację Dzieło Nowego tysiąclecia. 
 W przedsionku kościoła znajdują się już kartki na wypominki. 
 

Liturgiczne obchody tygodnia: 
 W poniedziałek, 2 października - Wspomnienie Świętych Aniołów Stróżów; 
 W środę, 4 października - Wspomnienie św. Franciszka z Asyżu; 
 W czwartek, 5 października - Wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy; 
 W sobotę,  7 października - Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej. 

PPONIEDZIAŁEK  - 2 PAŹDZIERNIKA 

700    -         
1600  -   
1800  -   

+ Marię Motyka (z pl. Doliny) w 10 r.śm. 
(ks.Prałat/MC)  + Józef Motyka 
+ Zofia i Jan Mateja z s. Józefem, Kazimierze i 
Stanisławem 

*****************************************  
WTOREK -  3 PAŹDZIERNIK 

700    - 
 
1600  -  
1800  -   

+ Teresa Tyrlik 
 
(ks.Prałat/MC) + Genowefa Karpeta  
+ Józef Zawada w 30 r.śm. 

*****************************************  
ŚRODA  -  4 PAŹDZIENRIKA 

700    - 
 
1600  - 
 
1800  -   

+ Rozalia Krutak 
 
+ Maria Ślezińska z m. Karolem w r.śm. 
 
+ Grzegorz Biegun w 2 r.śm. 

*****************************************  
CZWARTEK  -  5 PAŹDZIERNIKA  
700    - 
 
 
 
1800  -   

+ Jadwiga Czempas 
 
 
 
+ Jan Surzyn w r.śm. 

PIĄTEK  -  6 PAŹDZIERNIKA 

700   - 
  
 
1600  - 
 
1800   -   

W int. Czcicieli NSPJ 
 
 
W int. Chorych odwiedzonych na I piątek  
 
+ Maria Pietraszko 

*****************************************  
SOBOTA  -  7 PAŹDZIERNIKA 

700    - 
 
 1800  -   

+ Augustyn Grzegorzek 
 
W int. Rycerstwa Niepokalanej 
Dziękczynna z okazji I rocznicy urodzin Mileny 
Nowak z prośbą o zdrowie i Boże błogosławień-
stwo  

*****************************************  
NIEDZIELA  -  8 PAŻDZIERNIKA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
 
1700  -   

O zdrowie i bł. Boże dla Siostr z Róży Teresy Kru-
tak 
+ Michał Żółty z ż. Teresą i s. Adamem  
 
W int. Parafian 
 
+ Franciszek Gołuch z rodzicami  
 
 
+ Franciszek Pelowski 

Str. 3 



 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

8.10.2017 r. 
 
Dziś 27 niedziela zwykła. Jako wspólnota Ludu Bożego jesteśmy latoroślami zasadzonymi w krzewie 
winnym. Gromadzimy się na liturgii, aby otrzymać obficie łaskę Bożą potrzebną do naszego ducho-
wego wzrostu. Uczestnicząc w Eucharystii trzeba zapytać o to, na ile przynoszę owoce wiary i miło-
ści, którymi zostałem obdarowany. 
 
Kolejne spotkanie Kręgu biblijnego dzisiaj o godz. 15.00 na plebanii. Serdecznie zapraszamy. 
 
W piątek, po wieczornej Mszy św. adoracja Najświętszego Sakramentu z modlitwą w powierzonych intencjach. 
Prośby i dziękczynienia można składać do skrzynki w przedsionku kościoła lub na stronie: 
www.modlitwa.cisiec.eu 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 W poniedziałek, 9 października - Wspomnienie bł. Wincentego Kadłubka, biskupa; 
 W piątek, 13 października - Wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera; 
 W sobotę, 30 września - Wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła. 

SStr. 4 

PONIEDZIAŁEK  - 9 PAŹDZIERNIKA 

700    -     
      
 1800  -   

W 30 r.śl. Małgorzaty i Tadeusza - w podziękowa-
niu za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 
+ Jan Dziedzic w 9 r.sm. 
+ Józef Michalski 

*****************************************  
WTOREK -  10 PAŹDZIERNIKA 

700    - 
 
 
1800  -   

+ Michał Dziedzic 
+ Feliks Motyka 
 
+ Stanisław Mateja 

*****************************************  
ŚRODA  -  11 PAŹDZIERNIKA 

700    - 
 
1600  - 
  
1800  -   

+ Bronisława Machała z m. Franciszkiem 
 
+ Tadeusz Machała 
 
+ Eugeniusz Kupczak 

*****************************************  
CZWARTEK  - 12 PAŹDZIERNIKA 

700    - 
 
 
1800  -   

+ Rozalia Duraj 
 
 
+ Franciszek Pytlarz 

PIĄTEK  -  13 PAŹDZIERNIKA 

700  - 
 
 
1800   -   

+ Henryk Stańco 
+ Franciszek Motyka 
 
+ Michał Michalski 

*****************************************  
SOBOTA  -  14 PAŹDZIERNIKA 

700    - 
 
 
1800  -   

+ Antoni Szczotka w 2 r.sm. 
 
 
W 45 r.śl. Krystyny i Michała - w podziękowaniu 
za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  15 PAŹDZIERNIKA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
 
1700  -   

O zdrowie i bł. Boże dla Siostr i Braci z Róży Hali-
ny Greń 
+ Władysław Śleziak  w r.śm. 
 
+ Czesław Worek w 14 r.śm. Z rodzicami i teścia-
mi 
W int. Parafian  
 
 
+ Teresa Tyrlik 


